
 

Dziecko w Wielkiej Brytanii 

CHILD BENEFIT 
 
Wszystkim Polakom pracującym w Wielkiej Brytanii (nie ma żadnych okresów przejściowych) 
przysługuje prawo do ubiegania się o zasiłek rodzinny na dziecko (Child Benefit). Jest to wolne od 
podatku świadczenie w wysokości ok. 17,5 tygodniowo na pierwsze dziecko i ok. 11,5 na kolejne.  
 
Jeżeli urodziłaś dziecko w Wielkiej Brytanii już w szpitalu otrzymasz odpowiedni formularz, który 
pozwoli ci się ubiegać o Child Benefit. Jeżeli przyjechałaś z dzieckiem do Wielkiej Brytanii taki 
formularz możesz dostać w Jobcentre Plus lub na poczcie. Można także wypełnić formularz na stronie 
internetowej. https://esd.dwp.gov.uk/dwp/index.jsp 
 
Potrzebne dokumenty:  
- Formularz rejestracyjny  
- National Insurance Number  
- Rejestracja w Home Office  
- Akt urodzenia dziecka 
  
Jeżeli urodziłaś dziecko w Anglii bardzo ważne jest, aby wypełnić i odesłać formularz zaraz po 
urodzenia dziecka, gdyż refundacja obejmuje tylko 3 ostatnie miesiące. Czas oczekiwania na zasiłek 
to właśnie ok. 3 miesięcy więc najlepiej załatwić wszystkie formalności zaraz po porodzie.  
 
Pieniądze przelewane są raz w miesiącu bezpośrednio na twoje konto bankowe.  
 

CHILD TAX CREDIT 
 
Child Tax Credit jest to świadczenie dla osób wychowujących dzieci. Mogą się o nie ubiegać zarówno 
pary jak i osoby samotnie wychowujące dzieci. Należy wykazać, że nasz dochód na rodzinę nie 
przekracza 58000 funtów rocznie (lub 66000 funtów jeżeli dziecko nie skończyło jeszcze roku). 
Maksymalna kwotajaką można otrzymać w ciągu roku to 545 funtów na rodzinę i 1690 funtów na 
dziecko. Wysokość świadczenia ustalana jest na podstawie ilości dzieci, ilości godzin 
przepracowywanych przez rodziców/rodzica tygodniowo oraz przychodu rodziny brutto uzyskanego w 
poprzednim roku podatkowym. Osoby przebywające w Anglii krócej niż rok muszą podać 
przewidywany przychód.  
 
Jak się ubiegać?  
 
Przez internet: www.inlandrevenue.gov.uk/taxcredits 
Telefonicznie: 0845 300 3900  
 

WORKING TAX CREDIT 
 
Co to jest?  
 
Working Tax Credit jest to świadczenie dla osób o niskich dochodach. Mogą się o nie ubiegać osoby 
samotne lub pary, posiadające dzieci lub nie.  
 
Kto się może ubiegać?  
 
Warunkiem który trzeba spełnić, by móc się ubiegać o WTC jest przepracowanie odpowiedniej ilości 
godzin tygodniowo. I tak:  
 
Osoby niepełnosprawne lub wychowujące dzieci muszą pracować co najmniej 16 godzin w tygodniu.  
Inne osoby (pod warunkiem, że ukończyły 25 lat) muszą pracować minimalnie 30 godzin tygodniowo.  
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Ile mogę maksymalnie otrzymać? 
  
Osoba bezdzietna o niskich dochodach maksymalnie może otrzymać 1620 funtów rocznie. Osoba 
samotnie wychowująca dziecko maksymalnie może otrzymać 1620 funtów rocznie plus dodatki:  
 
- 1595 funtów dla samotnego rodzica  
- 660 funtów dla osoby pracującej więcej niż 30h tygodniowo  
- 2165 funtów dla osób niepełnosprawnych (+ dodatkowo 920 funtów przy ciężkim upośledzeniu)  
- 1660 funtów rocznie dla osób powyżej 50 roku życia  
- dofinansowanie Child Care Element - 175 funtów tygodniowo na jedno dziecko i 300 funtów 
tygodniowo na dwójkę lub więcej dzieci  
 
Jak się ubiegać?  
 
Przez internet: www.inlandrevenue.gov.uk/taxcredits 
Telefonicznie: 0845 300 3900  
 

CHILD CARE ELEMENT 
 
Child Care Element jest to dofinansowanie jakiego udziela państwo na pokrycie pensji niańki (au pair). 
Jest ono rozszerzeniem Working Tax Credit i maksymalnie może wynosić nawet 175 funtów (na jedno 
dziecko) lub 300 funtów tygodniowo (na dwójkę lub więcej). Przysługuje rodzinom, których dochód nie 
przekracza 59000 funtów rocznie.  
 
Żeby móc ubiegać się o Child Credit Element należy korzystać z usług nianiek zarejestrowanych w 
programie Childcare Approval Scheme. Jeżeli twoja niania nie jest jeszcze zarejestrowana warto 
poprosić jš o zarejestrowanie się. Każda opiekunka może to zrobić. Dla dwóch stron (rodziców i 
niańki) będš z tego same korzy?ci. Rodzice będš spokojniejsi o swoje pociechy wiedzšc, że ich 
opiekunka przeszła odpowiednie szkolenia w zakresie opieki nad dziećmi a niańka będzie łatwiej 
znale?ć kolejne dziecko do opieki, kiedy Twoje już pójdzie do przedszkola czy szkoły.  
 

PRZEDSZKOLE I ŻŁOBEK 
 
Od jakiego wieku mogę zapisać swoje dziecko do przedszkola?  
 
Niektóre przedszkola (day nursery) przyjmują już nawet niemowlaki od 6 tygodnia po urodzeniu.  
 
Od której do której godziny mogę zostawić swoje dziecko w przedszkolu?  
 
Większość przedszkoli jest czynna od 8 rano do 6 po południu. Należy pamiętać, aby odbierać swoje 
dziecko punktualnie. W przypadku spóźnienia przedszkolanka może nawet zgłosić na policję fakt 
porzucenia dziecka!  
 
Ile kosztuje przedszkole?  
 
Ceny rozpoczynają się od 50 funtów. Należy do nich doliczyć jeszcze (w przypadku niemowlaków) 
mleko i pampersy oraz w przypadku starszych dzieci - opłatę za posiłki.  
 
Jak znaleźć przedszkole dla mojego dziecka?  
 
Najlepiej zacząć od przeszukania strony www.childcarelink.gov.uk, która pomoże znaleźć przedszkola 
najbliżej naszego miejsca zamieszkania. Można też zadzwonić do lokalnego Children's Information 
Service (numer 0800 096 0296).  
 
Jakie dokumenty są wymagane przy zapisywaniu do przedszkola?  
 
Potrzebujesz:  
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- Aktu urodzenia dziecka  
- Paszport dziecka i rodzica  
- Numer telefonu Twojego GP (lekarza pierwszego kontaktu)  
- Potwierdzenie adresu  
 
 
Kiedy powinnam zacząć szukać przedszkola?  
 
Powinnaś zrobić to co najmniej 2-3 miesiące przed czasem, kiedy chcesz umieścić dziecko w 
przedszkolu. W niektórych przedszkolach czas oczekiwania wynosi nawet kilka tygodni. Potem musisz 
zarezerwować sobie jeszcze kilka dni wolnych od pracy, żeby oswoić dziecko z przedszkolem czyli 
chodzić do przedszkola z dzieckiem do momentu kiedy przedszkolanki uznają, że jest już 
przegotowane, żeby zostać samemu w przedszkolu.  
 
Czy angielskie przedszkola są bezpieczne?  
 
Nad wszystkimi przedszkolami nadzór sprawuje inspektorat OFSTED, pilnujący obowiązujących 
standardów, przestrzegania zasad higieny oraz bezpieczeństwa dzici. Raporty OFSTED dotyczące 
konkretnych przedszkoli można znaleźć na stronie: http://www.ofsted.gov.uk/reports/. Przedszkolanki 
zawsze mają przeszkolenie pedagogiczne, potrafią udzielić pierwszej pomocy i legitymują się 
zaświadczeniami o niekaralności.  
 
Nie stać mnie na przedszkole. Czy jest jakieś tańsze wyjście?  
 
Możesz posłać swoje dziecko do przedszkola domowego prowadzonego przez childminder. Znajdują 
się one zwykle w domach prywatnych i są prowadzone przez gospodynie domowe, które przeszły 
odpowiednie szkolenia, mają zaświadczenie o dobrym stanie zdrowia i niekaralności. Prawo pozwala 
takiej osobie opiekować się maksymalnie sześciorgiem dzieci poniżej 12 roku życia, z czym trójka 
dzieci nie może mieć mniej niż pięć lat i tylko jedno może być niemowlęciem. Ceny domowych 
przedszkoli zaczynają się od 4 funtów za godzinę.  
 
Czy mogę mieć pewność że przedszkole domowe jest bezpieczne?  
 
Domowe przedszkola podlegają corocznej kontroli OFSTED. Warto jednak przed posłaniem dziecka 
do takiego przedszkola poprosić przedszkolankę o podanie numerów telefonów do rodziców, których 
dzieci chodziły bądź jeszcze chodzą do tego przedszkola i porozmawiać z nimi telefonicznie.  
 
A może zatrudnić niańkę albo au pair?  
 
Niańka (będzie opiekować się dzieckiem w naszym domu) to wydatek rzędu 200 funtów lub więcej (w 
zależności od kwalifikacji) tygodniowo  
 
Dużo tańszym wyjściem jest zatrudnienie au pair czyli osoby, która zajmie się dzieckiem, gdy ty 
będziesz w pracy. Trzeba jednak pamiętać, że wg przepisów Home Office au pair musi być: 
 
- Niezamężna  
- Być cudzoziemką  
- Mieć poniżej 26 lat  
 
Au pair nie może opiekować się niemowlęciem, ale można jej zlecić wykonanie lekkich prac 
domowych (gotowanie, obieranie ziemniaków, kiszenie kapusty;). Trzeba jej zapewnić mieszkanie we 
własnym domu oraz pełne utrzymanie. Nie powinna również pracować dłużej niż 5h tygodniowo gdyż 
musi mieć zagwarantowany czas na naukę angielskiego i wolne weekendy. Tygodnowe kieszonkowe 
aupair wynosi przepisowo 50 funtów. 
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